УТВЕРЖДЕН распоряжением контрольно-счетной комиссии Солонешенского района Алтайского края от 28 декабря 2020 г. № 8

ПЛАН работы контрольно-счетной комиссии Солонешенского района Алтайского края на 2021 год

Nº п/п	Наименование мероприятия	Срок проведения	Ответственное лицо	Основание для включения в			
				план работы			
	1. Контрольные и экспертно-аналитические мероприятия						
1.1	Подготовка экспертного заключения на проект решения "О бюджете муниципального образования Солонешенский район на 2022 год"	4 квартал	С.В. Акулова	п. 2 ч. 2 ст. 9 Закона 6-ФЗ, ч.1 ст.157 БК РФ			
1.2	Подготовка экспертных заключений на проекты решений "О бюджете поселений на 2022 год" (в соответствии с заключенными соглашениями)	4 квартал	С.В. Акулова	п. 2 ч. 2 ст. 9 Закона 6-ФЗ, ч.1 ст.157 БК РФ			
1.3	Подготовка экспертных заключений к проектам решений, связанных с изменениями доходной и расходной части бюджета муниципального образования Солонешенский район в 2021 году	По мере поступления	С.В. Акулова.	п.2 ст. 9 Закона 6-ФЗ			
1.4	Подготовка заключения по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Солонешенский район Алтайского края за 2020 год	2 квартал	С.В. Акулова	п. 3 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ, ст. 264.4 БК РФ			
1.5	Подготовка заключений по результатам внешней проверки годовых отчетов об исполнении Бюджетов поселений Солонешенского района Алтайского края за 2020 год (в соответствии с заключенными соглашениями)	2 квартал	С.В. Акулова	п. 3 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ, ст. 264.4 БК РФ			
1.6	Анализ квартальной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования Солонешенский район в 2021 году	Ежеквартально	С.В. Акулова	п.1 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ, ст. 268.1 БК РФ			
1.7	Экспертиза муниципальных	По мере					

	программ	поступления		
	программ	· ·		
		запроса в		
		контрольно-		
		счетную комиссию		
1.8	Проведение контрольных	По мере	С.В. Акулова	Закон 6-ФЗ,
	мероприятий по запросам	поступления		Положение
	(поручениям) Солонешенского	запроса в		КСК
	РСНД или Главы района	контрольно-		
	The state of the s	счетную комиссию		
		To restrict the second		
	2. Информационная,	нормативно-правова:	⊔ я и текущая деят	ельность
2.1	Разработка и утверждение	В течение года	С.В. Акулова	ст. 11
	(внесение дополнений, изменений			Положения о
	в действующие) стандартов			контрольно-
	внешнего муниципального			счетной
				комиссии
	финансового контроля (СВМФК)			КОМИССИИ
	контрольно-счетной комиссии			
	Солонешенского района			
	Алтайского края		C.D. t	0.10
2.2	Представление отчета о работе	2 квартал	С.В. Акулова	Ст. 19 закона
	контрольно-счетной комиссии			6-Ф3, ст.20
	Солонешенского района за 2020			Положения о
	год в Солонешенский районный			контрольно-
	Совет народных депутатов,			счетной
	опубликование в средствах			комиссии
	массовой информации или			
	размещение на сайте			
	Администрации Солонешенского			
	района			
2.3	Размещение информации о	В течение года	С.В. Акулова	Ст.14 8-ФЗ,
	деятельности контрольно-счетной	В то топпо года	o.b. maynoba	ст.19 6-ФЗ,
	комиссии Солонешенского			ст.20
	района на официальном сайте			
	1 -			Положения о
	Администрации Солонешенского			контрольно-
	района			счетной
		T 20 5 2051	G.D.	комиссии
2.4	Подготовка и утверждение плана	До 30 декабря 2021	С.В. Акулова	ст. 12 Закона 6-
	работы на 2022 год	Γ.		Ф3, ст.12
				Положения о
				контрольно-
				счетной
				комиссии
2.5	Участие в заседаниях	В течение года	С.В. Акулова	Ст. 7 п. 2
	Солонешенского РСНД, его	томмо года		Положения, ст.
	комиссий и рабочих групп,			18 Закона 6-ФЗ
	заседаниях Администрации			10 Jakuna U-423
	1 -			
	Солонешенского района, иных			
	органов местного			
	самоуправления,			
	координационных и			
	совещательных органов при главе			
	Солонешенского района			
2.6	Взаимодействие контрольно-	В течение года	С.В. Акулова	ст. 19
			 _	•

	счетной комиссии с КСО других субъектов РФ и МО, Счетной палатой Алтайского края, налоговыми органами, органами прокуратуры, иными правоохранительными, надзорными и контрольными			Положения, ст. 18 Закона 6-ФЗ
	органами (в соответствии с			
	заключенными соглашениями)	<u> </u>		
2.7	Документирование, делопроизводство и архивная работа контрольно-счетной	В течение года	С.В. Акулова	Положение контрольно- счетной
	комиссии			комиссии,
				Регламент
				контрольно-
				счетной
				комиссии